Beliau telah banyak menghasilkan karya

tulis di berbagai ilmu, seperti di bidang hadis, dan ilmu-ilmu hadis. Beliau dikenal dengan

sebutan an-Nawawi, karena namanya dinisbatkan kepada tempat kelahiran dan tempat

wafatnya di Nawa, sebuah negeri di Hawran dalam kawasan Syam (syria). Beliau lahir pada

bulan Muharram 631 H (1233 M), di Desa Nawa.13

Kitab Arba’in Nawawiyah adalah kitab yang sangat dikenal kaum muslimin di dunia

Islam, khususnya mereka yang akrab dengan kajian-kajian Islam. Di Indonesia, kitab ini

sering dijadikan bahan kajian di pesantren-pesantren atau masjid-masjid. Banyaknya buku-